
^'Ho/low Lo w /otr C PRAHA 2

Smlouva o dílo MC02P004NRM5

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a podle 
příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva")

městská část Praha 2
Sídlo: náměstí Míru 600/20, 120 00 Praha 2 
IČO: 00063461 
DIČ: CZ 00063461 ^
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.: 9021-2000758339/0800 č. ú. 
zastoupená: Mgr. Janou Černochovou, starostkou městské části 
Praha 2

(dále též „objednatel" nebo „městská část“) 

a

Sevenart, s. r. o.
Sídlo: Starodubečská 233/18, Praha 10 - Dubeč, 10700 
IČO: 24778656
DIČ: CZ24778656

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
C 173540

Bankovní spojení: ČSOB, Na Pankráci 310/60, Praha 4, č. ú.: 241242297/0300

Zastoupená: Milanem Matouškem, jednatelem 
(dále též „zhotovitel")

(společně dále také „smluvní strany" nebo každý jednotlivě jako „smluvní strana")

I.
Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je provedení díla - předtisková úprava, grafické 
zpracování, finální úprava fotografií, zalomení textu a jazyková korektura 
měsíčníku Noviny Praha 2.

2. Na základě zadávacího řízení zhotovitel předložil, v souladu s výzvou k podání 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 3/2019/OKSW s názvem 
„Grafika a pravidelný zlom měsíčníku Noviny Prahy 2", nabídku, a tato byla 
pro plnění veřejné zakázky vybrána jako nejvhodnější. V návaznosti na tuto 
skutečnost se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy a kvalitativní podmínky

MC02P004NRM5



strana 2 / 8

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele 
předtiskovou úpravu, grafické zpracování, finální úpravu fotografií, zalomení 
textu a jazykovou korekturu měsíčníku Noviny Prahy 2 a závazek objednatele 
předmět této smlouvy převzít a řádně zhotoviteli zaplatit sjednanou cenu.

2. Podklady pro zhotovitele bude objednatel zasílat elektronicky (ve formátu MS 
Office Word, Excel, fotodokumentace ve formátu JPEG, PDF). Korektury budou 
dodávány elektronickou cestou, dokončovací práce při osobní návštěvě 
redaktora v grafickém studiu, nebo návštěvě grafika u redaktora (s vlastním PC 
vybavením) v sídle objednatele. Grafik je povinen aktivně spolupracovat 
s tiskárnou, které posílá odsouhlasenou finální verzi Novin Praha 2 pro tisk.

3. Zhotovitel je dále povinen dodržovat zejména tyto podmínky a požadavky 
objednatele:
• zachovat současný název Noviny Prahy 2 včetně záhlaví

• respektovat základní vizuální styl městské části Praha 2 a Novin Prahy 2 
včetně možnosti nového layoutu

• změnit pětisloupcové členění stran na čtyřsloupcové
• zvětšit fotografie na titulu i uvnitř listu
• navrhnout nové grafické prvky
• zlepšit čitelnost, provzdušnit text
• ze stávajících 12 tiskových stran formátu A3 budou noviny rozšířeny na 16 

tiskových stran, přičemž formát A3 zůstane zachován

4. Součástí pravidelného zlomu je:
• zalomení textů a celková grafická úprava novin v rozsahu 16 stran měsíčně
• úprava fotografií a postprodukce
• jazykové korektury
• aktivní spolupráce s redakcí Novin Praha 2 a tiskárnou

III.
Termíny plnění, provádění a předání díla

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 18 měsíců s tím, že posledním plněním 
bude provedení všech činností, které jsou předmětem této smlouvy, pro přípravu 
červnového čísla 2021.

2. První příprava měsíčníku Noviny Prahy 2 bude lednové číslo r. 2020, zpracování 
v prosinci 2019. Poslední příprava měsíčníku Noviny Praha 2 bude, jak je již 
uvedeno výše, červnové číslo 2021.

3. Dílo bude prováděno v souladu s nabídkou zhotovitele, jeho jménem a na jeho 
odpovědnost. Provedením části díla může zhotovitel pověřit třetí osobu jen se 
souhlasem objednatele, avšak za výsledek takto vykonaných činností odpovídá 
zhotovitel tak, jako by je provedl sám.

4. Zhotovitel zajišťuje provádění díla s vlastním technickým vybavením, na vysoké 
odborné úrovni, podle pokynů a potřeb objednatele, samostatně, odborně a v 
souladu s ustanoveními právních předpisů platných v době uskutečňování 
předmětu smlouvy.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této 
smlouvy a z příslušných právních předpisů, je objednatel oprávněn požadovat



strana 3/8

odstranění vad a provádění díla řádným způsobem. Za tím účelem stanoví 
zhotoviteli přiměřenou lhůtu k nápravě.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Harmonogram výroby Novin Prahy 2 pro rok 
2020. Harmonogram výroby Novin Prahy 2 pro rok 2021 bude řešen dodatkem 
k této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že třetí týden v příslušném 
kalendářním měsíci je uzávěrka, přičemž texty a připravené fotografie bude 
objednatel od té doby (od uzávěrky) zasílat průběžně zhotoviteli, který se 
zavazuje na činnostech, které jsou předmětem této smlouvy, průběžně pracovat 
a zasílat zhotovené stránky objednateli průběžně ke kontrole (aktivní spolupráce 
smluvních stran). Zhotovitel je povinen všechny potřebné činnosti, které jsou 
předmětem této smlouvy, provést nejpozději do data uvedeného 
v Harmonogramu výroby Novin Prahy 2 pro rok 2020 ve sloupci Předání 
podkladů pro tisk na ftp (např. pro lednové číslo 2020 je stanoveno předání 
podkladů pro tisk na ftp do 2. 1. 2020) - zhotovitel nejpozději v tento den zašle 
odsouhlasenou finální verzi příslušného měsíčníku Novin Prahy 2 tiskárně, která 
vzejde z veřejné zakázky malého rozsahu č. 2/2019/OKSW „Výroba novin 
Prahy 2 - tisk".

7. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s plněním této 
smlouvy, a to s limitem pojistného plnění nejméně 100.000,- Kč.

8. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez odkladu nepředvídatelné objektivní 
překážky, které znemožňují splnění díla, příp. jeho dílčí části, ve sjednaném 
termínu (vyšší moc).

9. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo v provedení a kvalitě, které jsou obvyklé pro 
činnost, která je předmětem této smlouvy. Takové plnění se považuje za řádné.

10. Veškeré práce na jednotlivém čísle měsíčníku Noviny Prahy 2 prováděné 
zhotovitelem v souladu s touto smlouvou musí být vždy po jejich ukončení 
převzaty objednatelem formou potvrzení elektronickou cestou. Poté je možné 
tyto práce fakturovat.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za provádění díla dle čl. II. je stanovena nabídkou zhotovitele.

Cena celkem za 1 měsíc bez DPH 35 400,- Kč 
DPH 21 % 7 434,- Kč
Cena celkem za 1 měsíc s DPH 42 834,- Kč

DPH bude fakturováno ve výši stanovené daňovými předpisy týkajícími se DPH.

2. Cena za provádění díla je konečná, je možné ji překročit pouze v souvislosti se 
změnou daňových předpisů týkajících se DPH.

3. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré činnosti a náklady související s provedením 
díla včetně veškerých souvisejících služeb.

4. Objednatel neposkytuje zálohy.

5. Cena bude hrazena na základě měsíční fakturace. Po splnění celého díla za 
příslušný měsíc (jednotlivé číslo měsíčníku Noviny Prahy 2) vystaví zhotovitel do



strana 4/8

-

10. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém zhotovitel plnil 
dle této smlouvy, daňový doklad - fakturu, kterou uhradí objednatel 
bezhotovostní platbou z účtu objednatele na účet zhotovitele uvedený v této 
smlouvě. Daňový doklad - faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

6. Řádně vyhotovené faktury budou vystavovány se splatností 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednateli. Za den platby se považuje den 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

7. Faktury musí být odsouhlaseny určeným zástupcem objednatele. Zástupce 
objednatele je oprávněn fakturu před lhůtou splatnosti vrátit zhotoviteli bez 
zaplacení, pokud faktura neobsahuje některou z náležitostí nebo obsahuje 
nesprávné údaje. Součástí vrácení je písemná reklamace, ve které objednatel 
uvede důvody vrácení faktury. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli.

8. Objednatel je oprávněn pozastavit vyplacení ceny nebo její části v případě, že 
plnění dle této smlouvy nebylo provedeno ve sjednaném rozsahu, čase nebo 
kvalitě, a to až do nápravy tohoto stavu.

V.
Odstoupení od smlouvy a výpověď

1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění vady nebo jsou 
prováděny v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným 
plněním. Pokud zhotovitel ve lhůtě dohodnuté s objednatelem takto zjištěné vady 
neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
• opakované nesplnění sjednaného rozsahu činností dle této smlouvy,
• porušení některé z povinností uvedené v či. Ill této smlouvy,
• při porušení ostatních povinností stanovených touto smlouvou v případě, že by 

takový postup zhotovitele vedl nepochybně k porušení smlouvy podstatným 
způsobem,

• zhotovitel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, 
k jejichž provádění je zhotovitel povinen dle této smlouvy,

• vůči majetku zhotovitele bude probíhat insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku,

• zhotovitel vstoupí do likvidace,
• ze zákonných důvodů.

Vznikne-li objednateli z důvodu odstoupení od smlouvy škoda, je zhotovitel 
povinen ji uhradit.

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
• objednatel je v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících 

z této smlouvy po dobu delší než 90 dnů,
• při porušení ostatních povinností stanovených touto smlouvou v případě, že by 

takový postup objednatele vedl nepochybně k porušení smlouvy podstatným 
způsobem,

• ze zákonných důvodů.

4. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 
odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně, a to 
způsobem uvedeným v čl. Vlil této smlouvy. Odstoupením od smlouvy nejsou



strana 5/8

dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu 
škody.

5. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran bude k datu 
účinnosti odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného 
díla, který popíše stav nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran.

6. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran a do doby dohody o 
vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet zhotoviteli 
veškeré fakturované a splatné platby. V takovém případě se objednatel neocitne 
v prodlení s úhradou faktury.

7. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu 
s jednoměsíční výpovědní dobou, a to bez udání důvodu. Výpověď běží od 
prvního dne následujícího po dni, v němž byla výpověď doručena zhotoviteli.

VI.
Smluvní pokuty, náhrada škody

1. Obě smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých) za každý den prodlení zhotovitele s předáním podkladů pro 
tisk na ftp (termín je uveden v harmonogramu výroby Novin Prahy 2 pro rok 
2020).

2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou fakturované částky, vzniká zhotoviteli 
nárok na zaplacení smluvní pokuty od objednatele ve prospěch zhotovitele, což 
znamená, že objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli z nezaplacené částky 
smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuty sjednané dle této smlouvy jsou splatné do 15 kalendářních dnů 
ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě.

4. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši 
ani právo odstoupit od této smlouvy.

VII.
Kontaktní osoby

1. Smluvní strany se dohodly na těchto kontaktních osobách:

Objednatel
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:

Zhotovitel
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:

Jitka Eisenhammerová 
607 615 469
jitka.eisenhammerova@praha2.cz



6/8

2. V případě jakýchkoli změn v odstavci 1 tohoto článku jsou smluvní strany 
povinny se vzájemně neprodleně informovat. Smluvní strany se dohodly, že ke 
změně údajů podle tohoto článku není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě a 
postačí pouze písemné sdělení druhé smluvní straně.

Vlil.
Doručování

Veškeré písemnosti, které budou na základě této smlouvy či v souvislosti sní 
doručovány, se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některé ze 
smluvních stran, je tato smluvní strana povinna neprodleně písemně informovat 
druhou smluvní stranu o této změně. Došlá poštovní zásilka se má za doručenou třetí 
pracovní den po jejím odeslání. Nevyzvedne-li si adresát zásilku či jinak vědomě zmaří 
její doručení, platí, že zásilka řádně došla.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že městská část je na základě ustanovení § 2 odst. 1 
a ustanovení § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
subjektem povinným poskytovat na žádost třetí osoby informace, vztahující se 
k působnosti městské části. Zhotovitel uděluje městské části souhlas, aby 
veškeré informace obsažené v této smlouvě byly poskytnuty třetím osobám na 
základě jejich žádosti.

4. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou seznámeny stím, že 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 
prohlašují, že žádnou z informací uvedených v této smlouvě nepovažují za 
předmět obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a výslovně souhlasí s tím, aby 
byl v registru smluv uveřejněn celý obsah smlouvy a aby byla smlouva uvedena 
v evidenci smluv vedené Úřadem městské části Praha 2.

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. Toto ustanovení se nevztahuje na článek VII. 
této smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva 
a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.

7. Podle ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, se konstatuje, že uzavření této smlouvy schválila 
Rada městské části Praha 2 usnesením č. 713 dne 4. 11.2019.



strana 7 / 8

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Městská část obdrží dvě vyhotovení, zhotovitel jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavírána na základě jejich 
svobodné a pravé vůle, nikoliv v tísni či omylu nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek.

Příloha č. 1: Harmonogram výroby Novin Prahy 2 pro rok 2020

V Praze 1 5 -11' 2019

jednatel Sevenart, s. r. o.

Doložka
potvrzující, že byly splněny podmínky platnosti 
právního úkonu, ve smyslu ust. § 43 zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů

Schváleno usnesením RMČ č. 713 
ze dne 4. 11.2019

Za OP: Mgr. Jan Bureš



strana 8 / 8

Příloha 1: Harmonogram výroby Novin Prahy 2

HARMONOGRAM
r. 2020 Předání podkladů pro tisk na ftp Expedice
Leden 2. 1. 2020 6. 1. 2020
Únor 30. 1. 2020 3. 2. 2020
Březen 28. 2. 2020 2. 3. 2020
Duben 2. 4. 2020 6. 4. 2020
Květen 30. 4. 2020 4. 5. 2020
Červen 2. 6. 2020 7. 6. 2020
Červenec 2. 7. 2020 7. 7. 2020
Srpen 30. 7. 2020 3. 8. 2020
Září 3. 9. 2020 7. 9. 2020
Říjen 1. 10. 2020 5. 10. 2020
Listopad 29. 10. 2020 2. 11. 2020
Prosinec 3. 12. 2020 7. 12. 2020


